μην, σύρχας οὐσίας δοκεῖ εἰ). ἐπεὶ δὲ τὰ κα-
λεύμνα γέμινα καθόλου καὶ αὐτοφέρει, (εἴς
γάρ οὗτοι λόγοις αὐτῷ,) σοιχεῖα τὰ γέμινα λέ-
γεται πίνει, Καὶ μᾶλλον οὐ τὰς αὐτοφέρεις, οὐ πι-
καθόλους μᾶλλον τὸ γέμος. Οὐδὲ μή τοι οὐδὲ αὐτο-
φέρεις πάρχει, Καὶ τὸ γέμος αὐτολευθεῖ. Οὐδὲ τὸ
γέμος, οὐ πάμποι οὐδὲ φέρει. αὐτομάτων δὲ κοι-
νῶν, Τοῦτο δοιαχεῖον εἶναι, τὸ αὐτοῦ σὺν πάρ-
χοι ἔκπλαστρον.

ΚΕΦΑΛ. ο'.

Φύσις πασαχώς λέγεται.

ΦΥσις ἡ λέγεται εἴναι κακὸν πόνος, οὐ τὸ φυσικόν αὐτοῦ γέρεσις. οἶσον εἰς τὰς ἐπεκτείνας λέγει τούτο. εἴτα τοῦ διεξήγαγε φύει τὸ φυσικόν αὐτοῦ σύνπάρχοντας. εἴποτε δὲ οὐ κίνησις οὐ κράτη σὺ εἰπεῖς τὸ φυσικόν αὐτοῦ τὸν αὐτοῦ κίνητα κράτη.

Elementum dicitur, ex quo compo-
nitur primo inexistente indivisi-
bili specie in aliam speciem: ut vocis clemen-
ta ex quibus componitur vox, & in qua
ultima dividitur: illa vero, non amplius
in alias voces ab ipsis specie diuersas: sed
& si dividantur, particulae tamen co-
rum eiusdem speciei sunt: ut aquae par-
ticula, aqua: sed non syllabæ. Si-
militer etiam corporum elementa dicunt,
ea dicentes ultima, in qua corpora di-
viduntur: illa vero, non amplius in alia
specie differentia corpora: & siue unum,
siue plura huiuscmodi sint, haec elemen-
ta aiunt. Similiter autem configurationum
quoque elementa dicuntur, ac simplici-
ter demonstrationum. Primæ enim de-
monstrations, quaes in pluribus demon-
strationibus insunt, haec elementa de-
monstrationum dicuntur. Sunt autem
tales primi ex tribus per unum medium
syllogismi. Hinc autem metaphoricè ap-
pellant etiam elementum, quod unum
& paruum existens, ad plura utile sit.
Quare & paruum, & simplex, & indivi-
sibile, elementum dicitur. Vnde & eu-
nit, quæ & maximè vniuersalia sunt, ele-
menta esse: quoniam cum unumquod-
que eorum unum & simplex sit, in mul-
tis, aut omnibus, aut quam plurimis in-
est. Et unum, & panctum, principia
esse videntur. Cum itaque illa, quæ
genera vocantur, vniuersalia, & indivi-
sibilia sint, (una enim est ipsorum ra-
tio,) genera quidam dicunt elementa,
& magis quam differentiam, quoniam
genus magis vniuersale est. Cuicunque
enim differentia inest, genus quoque
sequitur illud. Cui vero genus, non uti-
que differentia. Omnibus vero commune
est, illud cuiusque esse elementum, quod
primum cuique inest.

E

CAPVT IV.

Natura quot modis dicatur.

Natura verò dicitur vno quidem modo nascentium generatio: ut si quis producta voce dicat *v.* Alio verò, ex quo primo inexistentे generatur, quod gignitur. Item, unde primus motus in unoquoque eorum quę natura sunt, in eo secundūm quod ipsum est.

Nasci autem dicuntur, quæcumque incrementum per aliud habent, tangendo, & connascendo, aut adnascendo, sicuti embryones. Differt autem connascentia à tactu: hic enim nihil aliud præter tactum necesse est esse. In connascentibus vero, est quiddam vnum in ambobus idem, quod propter id, quod sc contingent, facit ut connascantur, & vnum secundum continua-
tionem, & quantitatem, non secun-
dum qualitatem sint. Item natura dici-
tur, ex quo primo inordinato existen-
te, & immobili ex sua potentia, aut est,
aut sit aliquid eorum quæ natura sunt, ut
statuæ, vasorumque æneorum, æs, na-
tura dicitur, ligneorum vero lignum:
similiter autem & de cæteris. Ex his
enim vnumquodque est, prima ma-
teria salua. Hoc enim modo, & eorum
quæ natura sunt elementa dicunt esse
naturam: quidam ignem, quidam ter-
ram, quidam ærem, quidam aquam,
quidam aliquid aliud tale dicentes, &
quidam aliqua horum, quidam vero
hæc omnia. Alio item modo, natura
dicitur substantia eorum quæ natura sunt:
sicuti qui dicunt, naturam esse pri-
mam compositionem: aut, sicut Em-
pedocles dicit, quod nullius entium na-
tura est, Sed mistio solum, & misterum
permutatio est: Natura vero ab hominibus
nominatur. Quare & quæcumque natu-
ra sunt, aut fiunt, iam existente, ex
quo aptum est fieri, aut esse, nondum
dicimus naturam habere, si speciem &
formam non habeant. Natura igitur,
quod ex ambobus his est: ut animalia,
& partes eorum. Natura vero hæc, pri-
ma materia, & hæc dupliciter: aut quæ
ad ipsum prima, aut simpliciter prima:
utputa operum æneorum, ad ipsa quidem
æs primum: simpliciter autem, aqua for-
tassis, si omnia quidem liquabilia aqua.
Hæc species, & substantia: hæc autem
est generationis finis. Metaphoricè vero,
omnino omnis substantia, natura pro-
pter hanc dicitur: quoniam & natura,
est aliqua substantia. Ex dictis itaque
prima, & quæ propriè dicitur natura,
est substantia eorum quæ in se ipsis, ut
ipsa sunt, motus principium habent.
Materia enim eo quod huius est suscepti-
ua, dicitur natura: generationes au-
tem, ac ipsum nasci, eo quod ab
hæc motus sunt: principium quoque
motus eorum, quæ natura sunt, hæc est,
insita quodam modo aut potentia, aut
actu.

A Φίεσθαι δὲ λέγεται, ὅσα αὐξησι τὸ γένος δι' ἑτε-
ρου, διὰ πλεονάσματος εἰς συμπεφυκέσθαι, οὐδὲ φρεστε-
φυκέσθαι, ὡς τῷ πατέρῳ τὸ ἔμβρυον. οὐδὲ φέρει δέ σύρ-
φισις αὐτῆς. ἔνθα μὴν γένος σύνει τοῦτο τὸν α-
φύλακτόν τε περιττὸν μοσχόγονον. Καὶ δέ τοισι συμπεφυ-
κέσιν γένεται πιστὸν Καίσαραν σύμφοιν, οὐ ποιεῖ διότι
τὸ πλεονάσματος, συμπεφυκέσθαι, οὐδὲ εἰς τὸν κατέπε-
B στίσεγέσται ποσσὸν, αλλαζόμενον κατέπειρον. εἴπει
Φύσις λέγεται, οὐδὲ οὐδὲ φρεστή γένεται, οὐδὲ φέρει τὸ
τοῦ φύσεως ὄντων αριθμόν τοντος τοῦτον αὐτοῖς
βλαστόν τῆς μωάμεως τῆς ἐστόντος. οὕτω, αρ-
δριαντος εἰς τὸν σκληρὸν τὸν χαλκόν, οὐ χαλκός
οὐ φύσις λέγεται. τοῦ δέ ξυλίνων, ξύλων. ο-
μοίως δέ τούτοις τοῦτο τὸν αὐλακόν. εἰς τούτων γάρ
γένεται ἕκαστον οὐδεσωλόγικόν τοντος φρεστής γένηται.
τοῦτον γένος τὸν τρόπον εἰς τὸν φύσεως ὄντων τοῦτον τοῦτον
χρεῖ φασιν. οὐδὲ φύσις οἱ μὲν πῦρ, οἱ δὲ γῆ,
οἱ δὲ αέρας, οἱ δὲ θάλασσας οἱ δὲ αὔλας οἱ δὲ οἰκούμενοι
C λέγοντες, οἱ δὲ οὐδὲ τούτων, οἱ δὲ πάντα τούτων.
εἰς δὲ αὐλον τρόπον λέγεται η φύσις, οὐδὲ τοῦ
φύσεως ὄντων οὐσία. οὕτω οἱ λέγοντες τὸν φύσιν
τοντος φρεστήν στίσεσθαι, ὡς τῷ Εμπεδο-
χλῆς λέγει, οὐδὲ φύσις σύνεινός γένεται ὄντων.